l’ SunOne

Nombre:  Alfonso Arteaga Teléfono:
Potencia: 13.75 kW Fecha: 23 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Niamero de Servicio: 1343434

sossiWhprom.  FTTEREXGEE 2055

TU PRODUCCION CON 25 PANELES 4,180 kwh y pagas a CFE 1Ty
95.42 % AL BIMESTRE  $19,518 enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$122,732.00 MXN $5,621.00 MXN $117,111.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 5.4 ANOS




V¢
’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025

Folio No # 20250188

Alfonso Arteaga

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

25 Canadian Solar PV Module 550W $10000 $250,000.00
1 Fronius Inverter 11.4 kW $ 12500 $12,500.00
25 Estructura de aluminio UNIRAC $1200 $30,000.00
25 Mano de obra por panel MXN $10000 $250,000.00

Subtotal $ 542,500.00

IVA $ 86,800.00

TOTAL (MXN) $629,300.00

@ 95111111111 8 info@miempresa.com @ www.miempresasolar.com



l’ SunOne

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Aio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $122,732.00 $5,621.00 $0.00 $ 117,111.00 $ 117,111.00 $-512,189.00
2 $126,413.96 $5,789.63 $ 0.00 $120,624.33 $120,624.33 $-391,564.67
3 $130,206.38 $5,963.32 $0.00 $ 124,243.06 $ 124,243.06 $-267,321.61
4 $ 134,112.57 $6,142.22 $0.00 $ 127,970.35 $127,970.35 $-139,351.26
5 $138,135.95 $6,326.49 $0.00 $131,809.46 $131,809.46 $-7,541.80

6 $142,280.03 $6,516.28 $0.00 $135,763.75 $135,763.75 $128,221.95
7 $146,548.43 $ 6,711.77 $0.00 $139,836.66 $139,836.66 $268,058.61
8 $150,944.88 $ 6,913.12 $0.00 $ 144,031.76 $144,031.76 $ 412,090.37
9 $155,473.23 $7,120.51 $0.00 $148,352.71 $148,352.71 $560,443.08
10 $160,137.42 $7,334-13 $0.00 $152,803.29 $152,803.29 $ 713,246.37
11 $164,941.55 $ 7,554.15 $ 0.00 $157,387.39 $157,387.39 $ 870,633.76
12 $169,889.79 $7,780.78 $ 0.00 $162,109.01 $162,109.01 $1,032,742.77
13 $174,986.49 $ 8,014.20 $0.00 $166,972.28 $166,972.28 $1,199,715.06
14 $180,236.08 $ 8,254.63 $ 0.00 $171,981.45 $171,981.45 $1,371,696.51
15 $185,643.16 $ 8,502.27 $0.00 $177,140.90 $177,140.90 $1,548,837.40
16 $191,212.46 $ 8,757.33 $0.00 $182,455.12 $182,455.12 $1,731,292.53
17 $196,948.83 $9,020.05 $0.00 $187,928.78 $187,928.78 $1,919,221.30
18 $202,857.30 $9,290.66 $0.00 $193,566.64 $193,566.64 $2,112,787.94
19 $ 208,943.01 $9,569.38 $0.00 $199,373.64 $199,373.64 $ 2,312,161.58
20 $ 215,211.30 $9,856.46 $0.00 $ 205,354.85 $205,354.85 $2,517,516.43
21 $221,667.64 $10,152.15 $0.00 $ 211,515.49 $ 211,515.49 $2,729,031.92
22 $228,317.67 $10,456.72 $0.00 $217,860.96 $217,860.96 $2,946,892.88
23 $235,167.20 $10,770.42 $0.00 $224,396.79 $224,396.79 $ 3,171,289.66
24 $242,222.22 $11,093.53 $0.00 $ 231,128.69 $ 231,128.69 $ 3,402,418.35
25 $249,488.89 $11,426.34 $0.00 $238,062.55 $238,062.55 $ 3,640,480.90

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $290,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
4.000.000
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@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040
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Generacion de energia

1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacién de energia 3,941.9 3,792.5 4,133.8 4,245.2 4,596.5 4,722.5
Consumo actual 4,701.0 4,197.0 3,613.0 3,089.0 3,542.0 5,133.0

@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040
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@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040




